proyectista conforme al artículo 53.1.b) de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del
Sector Eléctrico y declaración responsable del técnico competente proyectista según
resolución de 22 de octubre de 2010, de la Dirección General de Energía, ambas
firmadas en fecha 22/05/2025.

Presupuesto global de la instalación: 397.043,67 € (trescientos noventa y
siete mil cuarenta y tres euros y sesenta y siete céntimos de euro). 

La presente autorización se otorga condicionada a lo determinado en los
informes en materia de ordenación de territorio y paisaje regulado en el artículo 25
del Decreto-ley 14/2020, vinculante desde el punto de vista de implantación

[...]

formato establecido por el órgano sustantivo.

13.La persona titular tiene la obligación de constituir una garantía
económica para el cumplimiento de la obligación de desmantelamiento de la
instalación y restauración de los terrenos y su entorno, por un importe de 39.996 €
(treinta y nueve mil novecientos noventa y seis euros), debiendo acreditarse su
debida constitución (aportando la carta de pago correspondiente) con la solicitud de
autorización de explotación provisional de la instalación, siendo requisito
indispensable para poder otorgarse esta.

La garantía deberá depositarse en la Agencia Tributaria Valenciana, siendo

[...]

ayuntamiento en la correspondiente licencia, por cuantía equivalente al 2 % de los
costes estimados de las obras de edificación y de las obras necesarias para la
implantación de la instalación (ascendiendo el presupuesto de ejecución material del
total de la instalación de 397.043,67 € (trescientos noventa y siete mil cuarenta y tres
euros y sesenta y siente céntimos de euro)). El canon se devengará de una sola vez
con ocasión del otorgamiento de la licencia urbanística, pudiendo el ayuntamiento
acordar, a solicitud del interesado, el fraccionamiento o aplazamiento del pago,
siempre dentro del plazo de vigencia concedido.